
Diário Oficial do Distrito FederalNº 175, quinta-feira, 15 de setembro de 2016 PÁGINA 69

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2016 - ASCAL/PRES.

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 044/2016 - ASCAL/PRES - do tipo menor
preço - por lote, para aquisição de câmara de ar para pneu de carrinho de mão, conforme
especificações e quantitativos constantes do PAM - Pedido de Aquisição de Material nº
030/2016 da DIMAT/DEMAP/DA-NOVACAP (Anexo I do Edital) - Valor estimado da
contratação R$ 2.483,00 - Fonte de Recursos - Programa de Trabalho:
15.452.6210.8508.0002 - Manutenção de Vias Públicas - Natureza da Despesa: 33.90.30 -
Fonte de Recursos: 100 - Processo nº 112.002.579/2016 - Prazo de entrega: 15 (quinze) dias
corridos - Prazo de vigência do contrato: 105 (cento e cinco) dias corridos. Data final para
recebimento das propostas: 27 de setembro de 2016 - às 10:00h. Início da Sessão de disputa:
27 de setembro de 2016 - às 10:15. O Edital e seus anexos poderão ser retirados ex-
clusivamente no site www.licitacoes-e.com.br, a partir do dia 15 de setembro de 2016.
Contatos e informações poderão ser obtidos por meio do telefone nº (061) 3403-2321 e email
ascal.novacap@gmail.com.

Brasília/DF, 14 de setembro de 20l6.
FERNANDO MORAIS
Chefe da ASCAL/PRES

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL Nº 134 RETIFICAÇÃO DE RESULTADO REFERENTE AO CONCURSO
PÚBLICO Nº 1/2012. CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS

E CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.
A CEB - Distribuição S/A., por seu Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o Decreto nº
21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho de
Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012,
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCS, o Regimento Interno
da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da
Diretoria Colegiada da CEB D, torna público:
Art. 1º - Em razão de decisão proferida no processo nº 2015.01.1.006157-4, o candidato
Marcelo Silva Portilho retorna à situação de eliminado no certame, tornando sem efeito a sua
aprovação no teste físico, bem como sua convocação para o teste psicológico por meio do
Edital nº 131 publicado no DODF nº 157 em 19/8/2016.
Art. 2º - Em razão de decisão proferida no processo nº 0005041-92.2015.5.10.0009, o
candidato Guilherme Cardoso Prazeres retorna à situação de eliminado no certame, tornando
sem efeito sua convocação para realização de teste físico por meio do Edital nº 132 pu-
blicado no DODF nº 157 em 19/8/2016.

Brasília/DF, 15 de Setembro de 2016.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA

Diretor Geral

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S00625/2016

Processo: 093000109/2016. Tipo: menor preço. Objeto: contratação de empresa para executar
serviços de implantação, expansão e melhoria do Sistema de Iluminação Pública do Distrito
Federal, constituídos de montagens eletromecânicas com fornecimento de materiais. Aber-
tura: 28/09/2016, às 14h30. Prazo de Vigência: 36 (trinta e seis) meses. Valor Global
Estimado: R$ 88.957.468,27. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB
(http://compras.ceb.com.br). Demais informações pelos telefones 3465-9317/9021.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2016.
VALDETE AMARAL DIAS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará a Tomada de Preços TP 005/2016 - Caesb, PROCESSO:
092.004805/2016, OBJETO: Prestação de serviços especializados de engenharia para reforma
de gavetas elétricas de diversos Centros de Comando de Motores-CCM das Estações de
Tratamento de Esgotos - ETE's Sul, Norte e Riacho Fundo, pertencentes ao Sistema de
Esgotamento Sanitário da Caesb, no Distrito Federal, na forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço global. TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço. DATA DE
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 04 de outubro de 2016, às 09 horas. VALOR ESTIMADO
PELA CAESB: R$ 253.017,59. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA
DE TRABALHO: Projeto/Subtítulo 17.122.6001.8517/6977. NATUREZA DE DESPESA:
33.90.39. Código 12.203.205.300-3. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, Código
11.101.100.000-3. PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 dias. A
partir do dia 15/09/2016 o edital e seus anexos poderão ser encontrados no site
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015.
Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone (61) 3213-7122 e do e-mail
l i c i t a c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2016.
MÁRCIA ARIELLY DE ALMEIDA GONÇALVES

Presidente da Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE 052/2016, PROCESSO:
092.000332/2016, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é Aqui-
sição de material de papelaria para os alunos do Projeto Golfinho da Caesb (cadernos,
canetas, cartolina, lápis de cor, cola, glitter, folha de EVA, cartucho para impressora HP
60XL, papéis, tesouras, cola quente, entre outros), da forma que se segue: empresa MS
COMPATÍVEL LTDA - ME, CNPJ 05.302.414/0001-99, vencedora dos itens 12 e 13 com o
valor total de R$ 218,66; empresa ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ 16.731.837/0001-40 vencedora dos itens 01,02, 17,
18, 29, 48, 59, 60, 61, 62, 63, 64 e 65 com o valor total de R$ 6.266,80; Os itens 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58
foram fracassados.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2016.
MAÍRA SILVA DA COSTA

Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE 067/2016, PROCESSO:
092.000333/2016, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é e
empresa, da forma que se segue: empresa PROROUPAS CONFECCOES LTDA - EPP, CNPJ
00.556.225/0001-29, vencedora do item 09 com o valor total de R$ 3.048,00; empresa REDE
BRASIL EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA -ME, CNPJ 03.359.898/0001-
87 vencedora dos itens 03,05 e 08 com o valor total de R$ 8.267,80; e empresa MEN-
DONCA COMERCIO E LICITACOES EIRELI - ME, CNPJ 22.619.046/0001-26, vencedora
dos itens 02 e 07 com o valor total de R$ 1.226,20; Os lotes 01,04 e 06 foram fra-
cassados.

Brasília/DF,14 de setembro de 2016.
MAÍRA SILVA DA COSTA

Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE 094/2016, PROCESSO:
092.004381/2016, realizado no: www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200), cujo objeto é
aquisição de tubos de ferro fundido dúctil K7, ponta e bolsa, junta elástica diâmetros de 600
e 700 mm, tubos de polietileno de alta densidade, diâmetro de 630 mm e tubos corrugados
de polietileno ponta e bolsa com diâmetro interno mínimo de 600 mm, para serem aplicados
nas obras de remanejamento de adutoras e interceptores na EPIG, em Brasília/DF de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo II,
da forma que se segue: empresa SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, CNPJ
28.672.087/0001-62, vencedora do grupo 1 (itens 1 e 2) com o valor total de R$
1.218.431,34; empresa POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
45.010.717/0001-52, vencedora do item 3 com o valor total de R$ 771.680,88 e empresa
WALLNOX DO BRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME,
CNPJ 07.323.661/0001-05, vencedora do item 4 com o valor total de R$ 202.158,00.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2016
GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente da PRLL

RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO - SEGETH Nº 01/2016

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, representado pela Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA a relação das entidades homologadas, por segmento, escolhidas em
reunião pública, realizada no dia 22 de agosto de 2016, que participarão como representantes
da sociedade civil junto ao Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito
Federal - CONPLAN, nos termos do Edital de Chamamento Público - SEGETH nº
01/2016.
1. Entidade representativa que tenha em seus estatutos e regimentos a defesa da mobilidade
urbana:
1.1. Associação de Transportes Alternativos do Riacho Fundo II - ASTRARSAMA-DF
2. Entidades ou movimentos sociais que tenham em seus estatutos e regimentos a defesa dos
interesses e demandas da sociedade para provisão habitacional:
2.1. Federação dos Inquilinos do Distrito Federal - FID-DF.
3. Instituições de ensino superior, que tenham cursos regulares de graduação em arquitetura
e urbanismo e engenharia:
3.1. Faculdade de Arquitetura e Urbanismo - FAU/UnB.
4. Entidade autárquica de fiscalização do exercício e das atividades dos profissionais da área
de arquitetura e urbanismo:
4.1. Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/DF.
5. Entidade autárquica de fiscalização do exercício e das atividades dos profissionais da área
de engenharia e agronomia:
5.1. Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal - CREA/ D F.
6. Entidades empresariais do segmento do setor produtivo da construção civil:
6.1. Sindicato da Industria da Construção Civil do Distrito Federal - SINDUSCON DF.
7. Entidades empresariais do segmento do mercado imobiliário:
7.1. Associação de Empresas do Mercado Imobiliário do Distrito Federal - ADE M I - D F.
8. Entidades empresariais do segmento do comércio varejista:
8.1. Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Distrito Federal - FECO-
MÉRCIO - DF.
9. Entidades representativas que tenham em seus estatutos e regimentos a defesa da política
setorial de regularização fundiária de interesse social:
9.1. Sindicato e Organização das Cooperativas do Distrito Federal - OCDF.
10. Entidade representativa que tenha em seus estatutos e regimentos a defesa do patrimônio
cultural:
10.1.Comitê Brasileiro do Conselho Internacional de Monumentos e Sítios - ICOMOS/BRA-
SIL.
11. Entidades representativas que tenham em seus estatutos e regimentos a defesa da política
setorial de regularização fundiária de interesse específico:
11.1. União dos Condomínios Horizontais e Associações de Moradores no Distrito Federal -
Ú N I C A - D F.

12. Entidades que tenham como finalidade a promoção, a coordenação, proteção, e re-
presentação legal das categorias de arquitetos e urbanistas:
12.1. Instituto de Arquitetos do Brasil Departamento do Distrito Federal - I A B / D F.
13. Entidades que tenham como finalidade a promoção, a coordenação, proteção, e re-
presentação legal das categorias de engenheiros:
13.1. Federação Nacional dos Engenheiros - FNE.
14. Representante titular e um suplente de associações de moradores e inquilinos:
14.4. Associação dos Servidores Públicos do Recanto das Emas - ASPRE.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

d2699648
Realce

d2699648
Realce

d2699648
Realce


